



Karlovy Vary 8. 2. 2023

Poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Předmět žádosti (dotaz žadatele):

1. *Kolik finančních prostředků z rozpočtu města (obce, statutárního města) bylo zasláno na pomoc státu Ukrajině se zvládnutím konfliktu s Ruskou federací, a to přímo zasláním finanční pomoci do státu Ukrajina na nákup bojové techniky, popřípadě zbraní a munice, a to včetně zaslání takové finanční pomoci prostřednictvím neziskových organizací, které takovou sbírku nabízely? Uveďte celou částku za období od 1.1.2022 do 31.12.2022*
2. *Kolik finančních prostředků z rozpočtu města (obce, statutárního města) bylo poskytnuto na ubytování uprchlíků ze státu Ukrajina a jeho občanů spojené s náklady na stravu, ošacení, elektřinu, plyn, platba za nájem, sociální výhody (zdarma vstup do zoo, platba za jízdné v MHD a dalších položek)? Sdělte celou částku vynaloženou z rozpočtu kraje za období od dne 1.1.2022 do dne 31.12.2022.*
3. *Uveďte kompletní seznam položek vynaložených z rozpočtu města (obce, statutárního města) s výší částky na poskytnutí pomoci Ukrajinským občanům, a to za období od 1.1.2022 do 31.12.2022. Sdělte položky, jak v číselných označeních, tak i slovní znění položky o jakou šlo a zašlete kopie dokumentu k vynaloženým všem částkám.*
4. *Kolik občanů je přihlášeno k pobytu na území města (obce, statutárního města), bez uprchlíků z Ukrajiny, a to do dne 31.12.2022.*
5. *Uveďte přesný počet uprchlíků z Ukrajiny, kteří dostali pomoc z rozpočtu města (obce, statutárního města) v období od 1.1.2022 do 31.12.2022 (uveďte přesný počet kolika ukrajinským občanům byla tato pomoc poskytnuta, a to včetně dětí).*
6. *Uveďte seznam veřejných osob, kteří danou pomoc schválili ať odhlasováním zastupitelstva kraje, či členů rady, kteří se pod tuto pomoc podepsali a finance z rozpočtu města (obce, statutárního města) poskytli a uvolnili.*
7. *Uveďte seznam úředních osob, které předmětné položky z otázky pod bodem 3 uvedené v tomto dokumentu schválili a jsou pod potřebnými dokumenty podepsáni. (pokud úřední osoba nedá souhlas v rámci GDPR s uvedením jména a příjmení, tak uveďte osobní evidenční číslo, pod kterým je daná osoba dohledatelná v rámci pracovněprávního vztahu města (obce, statutárního města)).*
8. *Uveďte kolik uprchlíků ze státu Ukrajina se na území města (obce, statutárního města) nachází do dne 31.12.2022, tedy jsou ve městě (obci, statutárním městě) hlášení k pobytu, zde bydlí,*



popřípadě jsou zde kontaktní, či čerpají finanční, nebo materiální pomoc od státu ČR, nebo z rozpočtu města (obce, statutárního města).

Odpověď:

- 1) Žádné finanční prostředky z rozpočtu města na nákup bojové techniky, popřípadě zbraní a munice, nebyly zaslány přímo státu Ukrajina ani prostřednictvím neziskových organizací, které takovou sbírku nabízely.
- 2) Na ubytování, stravu a další související potřeby včetně tlumočení bylo městem přímo vynaloženo 537.415,- Kč. Město též poskytlo dar ve výši 400.000,- Kč na zajištění humanitární pomoci Ukrajině do veřejné sbírky, kterou organizuje Člověk v tísni, o.p.s. se sídlem Šafaříkova 635/24, 120 00 Praha 2, IČO: 25755277, číslo účtu SOS UKRAJINA 0093209320/0300 a darovací výzvy na podporu Ukrajině s podporou ČSOB, která vybranou částku zdvojnásobila.
- 3) Kompletní seznam položek tvoří Přílohu č. 1 této odpovědi – tabulku.
- 4) K trvalému pobytu bylo ke dni 31. 12. 2022 přihlášeno 45.697 obyvatel.
- 5) -----
- 6) Výše uvedenou pomoc schválilo dne 7. 3. 2022 pod č. usnesení ZM/34/3/22 Zastupitelstvo města Karlovy Vary ve složení: Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, MBA, Mgr. Tomáš Trtek, Mgr. Bc. Hana Žáková, Martin Dušek, Ing. Lubomír Kovář, MUDr. Jiří Penc, Ing. Václav Benedikt, Daniela Bouzová, Zdeňka Batíková, Jaroslav Hrdlička, Věra Pášmová, MUDr. Jiří Brdlík, Ing. Petr Bursík, Mgr. Viktor Linhart, MUDr. Pavel Bouška, Václav Skuhravý, MUDr. Michal Vinš, Josef Kopfstein, Bc. Jakub Novotný, Vladimír Suchan, Ing. Petr Kulhánek, Mgr. Jiří Klsák, Vlastimil Lepík, Ing. Michaela Tůmová, RNDr. Jiří Neumann, Mgr. Jindřich Čermák, Ing. Josef Janů, Ing. Pavel Sušanin, JUDr. Renata Kozáková, Barbora Hradečná, Věra Bartůňková. Omluveni z jednání a tedy nehlasující byli: JUDr. Hana Zakreničná, Mgr. Štěpánka Steinová, Mgr. Jaroslav Borka a Dott. Mag. Radka Murasová
- 7) č. 2254 a č. 1772
- 8) -----

V bodech 5) a 8) žádosti byla žádost o informace částečně odmítnuta, jelikož Statutární město Karlovy Vary nemá požadované informace k dispozici, a z daného důvodu takové informace nemůže poskytnout.

Statutární město Karlovy Vary
Mgr. Vojtěch Burda
odbor právní
Magistrát města Karlovy Vary

